МКУ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАРЯНСКОЕ»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
РЕШЕНИЕ
от 29 мая 2020 г 		                   № 2-25с                                 с. Унгуркуй

       О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения – дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения  и обеспечение безопасности  дорожного движения на них, включая  создание  и обеспечение  функционирования парковок ( парковочных мест), осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности  в соответствии с законодательством Российской Федерации,  с уровня  муниципального образования «Кяхтинский район» на уровень  сельского поселения.
       В целях эффективного  решения вопросов  местного значения, в соответствии с  п.5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  руководствуясь Уставом МО СП «Зарянское», Совет депутатов  МО СП «Зарянское»
РЕШАЕТ:
1. Принять  часть полномочий по решению вопросов местного значения – дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения  и обеспечение безопасности  дорожного движения на них, включая  создание  и обеспечение  функционирования парковок ( парковочных мест), осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности  в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.  Контроль за исполнением  данного решения оставляю за собой.
3.  Решение вступает в силу с момента его официального обнародования

    Глава МО СП «Зарянское»                                   С.Ю. Асеева.

[bookmark: _GoBack]

МКУ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАРЯНСКОЕ»

КЯХТИНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РЕШЕНИЕ

от 29 мая 2020 г

№ 2

-

25с                                 с. Унгуркуй

О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения

–

дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения  и обеспечение

безопасности  дорожного движения на них, включая  создание  и

обеспечение

функционирования парковок ( парковочных мест), осуществление

муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление

иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и

осуществления дорожной деятельности  в соответствии с законодательством

Российской Федерации,  с уровня  муниципального образования

«Кяхтинский район» на уровень  сельского поселения.

В целях эффективного  решения вопросов  ме

стного значения, в

соответствии с  п.5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003

г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»  руководствуясь Уставом МО СП «Зарянское»,

Совет депутатов  МО СП «З

арянское»

РЕШАЕТ:

1. Принять  часть полномочий по решению вопросов местного значения

–

дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения  и обеспечение

безопасности  дорожного движения на них, в

ключая  создание  и обеспечение

функционирования парковок ( парковочных мест), осуществление

муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление

иных полномочий в об

ласти использования автомобильных дорог и

осуществления дорожной деятельности  в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

2.  Контроль за исполнением  данного решения оставляю за собой.

3.  Решение вступает в силу с момента его официального о

бнародования

Глава МО СП «Зарянское»                                   С.Ю. Асеева.

МКУ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАРЯНСКОЕ»   КЯХТИНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ   РЕШЕНИЕ   от 29 мая 2020 г                          № 2 - 25с                                 с. Унгуркуй             О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения  –   дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного  значения в границах населенных пунктов поселения  и обеспечение  безопасности  дорожного движения на них, включая  создание  и   обеспечение   функционирования парковок ( парковочных мест), осуществление  муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного  значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление  иных полномочий в области использования   автомобильных дорог и  осуществления дорожной деятельности  в соответствии с законодательством  Российской Федерации,  с уровня  муниципального образования  «Кяхтинский район» на уровень  сельского поселения.           В целях эффективного  решения вопросов  ме стного значения, в  соответствии с  п.5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003  г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»  руководствуясь Уставом МО СП «Зарянское»,  Совет депутатов  МО СП «З арянское»   РЕШАЕТ:   1. Принять  часть полномочий по решению вопросов местного значения  –   дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного  значения в границах населенных пунктов поселения  и обеспечение  безопасности  дорожного движения на них, в ключая  создание  и обеспечение   функционирования парковок ( парковочных мест), осуществление  муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного  значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление  иных полномочий в об ласти использования автомобильных дорог и  осуществления дорожной деятельности  в соответствии с законодательством  Российской Федерации.   2.  Контроль за исполнением  данного решения оставляю за собой.   3.  Решение вступает в силу с момента его официального о бнародования            Глава МО СП «Зарянское»                                   С.Ю. Асеева.